

# ARCTIC PRIME PRODUCTION A/S

Johan Dahlsvej 799, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 36 50 20

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025.

---

Hentzar Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | ARCTIC PRIME PRODUCTION A/S<br>Johan Dahlsvej 799<br>3920 Qaqortoq   |
|                   | E-mail: dg@apf.gl  |
|                   | CVR-nr.: 12 36 50 20   |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b> | Jonas Engilbertsson, Formand<br>Hentzar Petersen, Bestyrelsesmedlem<br>Gudmundur Kristjansson, Bestyrelsesmedlem |
| <b>Direktion</b>  | Hentzar Petersen, Direktør   |
| <b>Revision</b>   | Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udleje ejendom.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 5.000.000 kr. mod 5.000.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.163.098 kr. mod 4.101.568 kr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som fortykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2024</u>       | <u>2023</u>      |
|---|-------------------|------------------|
| 1 Nettoomsætning                                  | 5.000.000         | 5.000.000        |
| Andre eksterne omkostninger                       | -429.333          | -449.807         |
| <b>Bruttoresultat</b>                             | <b>4.570.667</b>  | <b>4.550.193</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -484.205          | -482.206         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>4.086.462</b>  | <b>4.067.987</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 22.353            | 38.881           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -7.238.555        | -5.300           |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-3.129.740</b> | <b>4.101.568</b> |
| Skat af årets resultat                            | -1.033.358        | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-4.163.098</b> | <b>4.101.568</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 0                 | 4.101.568        |
| Disponeret fra overført resultat                  | -4.163.098        | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-4.163.098</b> | <b>4.101.568</b> |

**Balance 31. december**

---

| <b>Aktiver</b>                            |                          |                          |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                               | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                      |                          |                          |
| 3 Grunde og bygninger                     | 22.752.474               | 23.146.722               |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 656.689                  | 746.646                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt            | <u>23.409.163</u>        | <u>23.893.368</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                | <b><u>23.409.163</u></b> | <b><u>23.893.368</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                  |                          |                          |
| Andre tilgodehavender                     | 15.436.687               | 8.516.029                |
| Tilgodehavender i alt                     | <u>15.436.687</u>        | <u>8.516.029</u>         |
| Likvide beholdninger                      | <u>1.437.851</u>         | <u>3.487.387</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>            | <b><u>16.874.538</u></b> | <b><u>12.003.416</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                      | <b><u>40.283.701</u></b> | <b><u>35.896.784</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                           |                           |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2024</u>               | <u>2023</u>               |
| <b>Egenkapital</b>                       |                           |                           |
| 4 Virksomhedskapital                     | 34.500.000                | 34.500.000                |
| 5 Overført resultat                      | <u>-88.180.975</u>        | <u>-84.023.177</u>        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>-53.680.975</u></b> | <b><u>-49.523.177</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                           |                           |
| Hensættelser til udskudt skat            | 553.208                   | 0                         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>553.208</u></b>     | <b><u>0</u></b>           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                           |                           |
| 6 Gæld til tilknyttede virksomheder      | 92.240.739                | 84.758.191                |
| 7 Anden gæld                             | <u>567.000</u>            | <u>567.000</u>            |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>92.807.739</u>         | <u>85.325.191</u>         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 80.000                    | 80.000                    |
| Selskabsskat                             | 508.959                   | 0                         |
| Anden gæld                               | <u>14.770</u>             | <u>14.770</u>             |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>603.729</u>            | <u>94.770</u>             |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>93.411.468</u></b>  | <b><u>85.419.961</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>40.283.701</u></b>  | <b><u>35.896.784</u></b>  |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

|  | 2024               | 2023   |
|--|--------------------|--|
| <b>1. Nettoomsætning</b>                       |                    |  |
| Lejeindtægter                                  | 5.000.000          | 5.000.000  |
|  | <b>5.000.000</b>   | <b>5.000.000</b>                                       |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                    |  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 7.238.555          | 5.300  |
|  | <b>7.238.555</b>   | <b>5.300</b>   |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>             |                    |  |
|  | <b>Bygninger</b>   | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
| Kostpris 1. januar 2024                        | 29.325.967         | 15.447.778   |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>              | <b>29.325.967</b>  | <b>15.447.778</b>                                      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024           | 6.179.245          | 14.701.132   |
| Årets afskrivninger                            | 394.248            | 89.957   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b> | <b>6.573.493</b>   | <b>14.791.089</b>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> | <b>22.752.474</b>  | <b>656.689</b>   |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                   |                    |  |
| Virksomhedskapital 1. januar 2024              | 34.500.000         | 34.500.000   |
|  | <b>34.500.000</b>  | <b>34.500.000</b>                                      |
| <b>5. Overført resultat</b>                    |                    |  |
| Overført resultat 1. januar 2024               | -84.017.877        | -88.124.745  |
| Årets overførte overskud eller underskud       | -4.163.098         | 4.101.568  |
|  | <b>-88.180.975</b> | <b>-84.023.177</b>                                     |

**Noter**

---

|  | <u>31/12 2024</u>        | <u>31/12 2023</u>        |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>6. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>    |                          |                          |
| <b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b> | <b><u>92.240.739</u></b> | <b><u>84.758.191</u></b> |
| <b>7. Anden gæld</b>                           |                          |                          |
| <b>Anden gæld i alt</b>                        | <b><u>567.000</u></b>    | <b><u>567.000</u></b>    |

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 567 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.